
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1 

ЦЕНТРАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА КУРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

20 июля 2022 года
г. Курск

№ 52/258-5

О применении технологии  изготовления  протоколов  участковых

избирательных комиссий территориальной избирательной комиссии №1

Центрального округа города Курска об итогах голосования с машиночи-

таемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых из-

бирательных комиссий об итогах голосования в Государственную авто-

матизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использо-

ванием машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов Кур-

ского городского Собрания седьмого созыва 11 сентября 2022 года

В соответствии с Порядком применения технологии изготовления про-

токолов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым ко-

дом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах

голосования  в  Государственную  автоматизированную  систему  Российской

Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержден-

ным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Фе-

дерации от 15 февраля 2017 года №74/667-7, руководствуясь решением Изби-

рательной комиссии  Курской области от 14 июля 2022 года №13/113-7 «О

применении  технологии  изготовления  протоколов  участковых  избиратель-

ных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренно-

го ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах

голосования  в  Государственную  автоматизированную  систему  Российской

Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при прове-

дении выборов в органы местного самоуправления в единый день голосова-

ния  11  сентября  2022  года,  территориальная  избирательная  комиссия  №1

Центрального округа города Курска осуществляющая полномочия Избира-



2

тельной комиссии города Курска по выборам депутатов Курского городского

Собрания седьмого созыва РЕШИЛА:

1. При проведении выборов депутатов Курского городского Собрания

седьмого  созыва,  применять  технологию  изготовления  протоколов  участ-

ковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым

кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных

комиссий  об  итогах  голосования  в  Государственную автоматизированную

систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитае-

мого кода на избирательных участках №№ 93, 120, 121, 127,  133, 149, 151,

152, 153, 159, 161, 162, 163, 165, 169, 170, 171, 172, 174, 175,176, 177, 179,

180, 181, 182, 184, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 1109, 1110.

2. Операторами специального программного обеспечения (далее СПО)

для изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах

голосования с машиночитаемым кодом назначить председателей и секрета-

рей вышеуказанных участковых избирательных комиссий (приложение1). 

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комис-

сии, определенные пунктом 1 настоящего решения для исполнения.

4. Копию настоящего решения направить в Избирательную комиссию

Курской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секре-

таря территориальной избирательной комиссии №1 Центрального округа го-

рода Курска Е.Н. Муратову

Председатель территориальной избиратель-

ной комиссии №1

Центрального округа г. Курска С.В. Кисляк

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии №1 
Центрального округа г. Курска                              Е.Н. Муратова


	г. Курск
	Центрального округа г. Курска
	Центрального округа г. Курска


